

**Protokół Nr V/24  
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie  
odbytej w dniu 6 września 2024 roku**

Otwarcia V nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała **Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** o godzinie 10<sup>03</sup> w auli Karlińskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie zwołanej na podstawie wniosku Burmistrza Karlina z dnia 29.08.2024 r. Powitała zaproszonych gości oraz Radnych Rady Miejskiej w Karlinie. Przewodnicząca poinformowała także, że w celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady sesji Rady Miejskiej w Karlinie są transmitowane na żywo w Internecie, oraz że pełny obowiązek informacyjny znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Karlinie.

**2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** na podstawie listy obecności, na której widnieje **14 podpisów** stwierdziła prawomocność obrad (załącznik nr 1 do protokołu). **Nieobecna była Pani Katarzyna Ostrowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie.**

**3. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karlino w części obrębu geodezyjnego Daszewo,**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** zwróciła się z pytaniem do radnych, czy potrzebują dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały?

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** powiedział, że są to zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, w związku z tym, że mamy zakład, który chce się rozwijać, czyli firma Homanit, aby mogło to mieć miejsce, są potrzebne zmiany planistyczne i bez uchwalenia ww. planu nie będzie to możliwe. Zakład chce podejmować szybkie działania związane ze swoim rozwojem i swoją rozbudową. Było to jednym z powodów zwołania dzisiejszej sesji.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** dodał, że Pan Burmistrz wszystko już powiedział, chyba że potrzeba więcej informacji to odpowie.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał, co zamierza Homanit na tych terenach wybudować?

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** odpowiedział, że jest to konkretnie pod zabudowę produkcyjną i przemysłową. Szczegółów jeszcze nie znamy. Tak naprawdę, określamy tu ogólne założenia, a co będzie konkretnie, to się dopiero dowiemy. Na pewno będzie to zabudowa związana właśnie z produkcją i przemysłem.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** dodał, żeby zakład mógł się rozwijać, żeby mógł planować, konieczna jest zmiana planu zagospodarowania, a w przyszłości i tak będzie musiał do nas występować ze wszystkimi pozwoleniami, decyzjami. Podejmując tą uchwałę otwieramy szansę na to, żeby zakład mógł podejmować plany rozwojowe i inwestycyjne.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał, czy firma ma już te tereny, czy będzie musiała je wykupić.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** odpowiedział, że będzie musiała kupić.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zabrał głos i powiedział, że z tego co tutaj wyczytał, to wychodzi na to, że tam są lasy i jest ich prawie 10 ha. Zapytał, czy dobrze to rozumie?

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** potwierdził.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** dodał, że jest decyzja ministra na

wyłączenie z produkcji leśnej tego terenu i te tereny będą przeznaczone pod przemysł.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** powiedział, że rozumie, ale to 10 ha lasu. To sporo, jakaś rekompensata za to powinna być lub jakieś nowe nasadzenia.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** powiedział, że będzie wszystko w decyzjach wskazane.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** dodał, że teren, to nie jest własność gminy i będzie po prostu wykupywany, ale na podstawie właśnie zgody ministra, jest taka możliwość wyłączenia tego terenu.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** rozumie, że jest obawa o to, że drzewostan ucierpi. Jeżeli będzie taka decyzja i konieczność, to na pewno w związku z wycinką będą proponowane nasadzenia zastępcze i wszystko zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie realizowane.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zwrócił tylko na to uwagę, ponieważ jest członkiem w komisji ochrony środowiska i są tam przecież jakieś zwierzęta, jakieś ekosystemy i będzie trzeba pozbawić tego miejsca zamieszkania zwierząt.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** dodał raz jeszcze, że będzie wszystko zgodnie z obowiązującymi przepisami i poprosił, żeby się nie martwić. Są osoby odpowiedzialne za to, żeby środowisko w tym zakresie nie ucierpiało ani zwierzęta, które tam bytują.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** poprosił jeszcze o zabranie głosu i chciał zwrócić na zapis w § 18 pkt 2 pod pkt 8 gdzie jest napisane, że tam jest zakaz lokalizacji obiektów, skupu odpadów, złomu oraz żywych zwierząt. Czy to nie jest jakaś furtka np. dla składowisk martwych zwierząt czy spalarni odpadów, czy to

jest wskazane?

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** odpowiedział jasno, że jest przekonany, firma Homanit nie będzie prowadziła skupu nieżywych zwierząt.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 14 radnych:**

**liczba głosów „za” – 14,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0,**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr V/43/24 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 6 września 2024 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2 do protokołu).

**b) ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Karlino,**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** zwróciła się z pytaniem do radnych, czy potrzebują dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały?

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** powiedział, że jest z nami Pan Wiceprezes Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji w Białogardzie Pan Karol Lisowski, który wytłumaczy, jak to wyglądało, dlaczego m. in. na dzisiejszej sesji podejmujemy uchwałę o dopłatach.

**Pan Karol Lisowski Wiceprezes Zarządu Spółki Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie** zwrócił się do Przewodniczącej, Wysokiej Rady, Burmistrza oraz mieszkańców. Powiedział, że temat wysokości stawek za wodę i ścieki jest zawsze bardzo gorący. Jak przypomniał od 2018 roku ten ciężar został zdjęty z samorządów i ustawodawca powołał do życia Wody Polskie, które są regulatorem od 2018 roku i to one zatwierdzają taryfy. Spółka RWiK w grudniu 2018 roku zatwierdziła ostatecznie taryfy na okres 3 lat, bo te taryfy kształtują się na taki okres i taryfa obowiązywała teoretycznie do 2021 roku. Od tego momentu spółka

wielokrotnie próbowała zmienić taryfę, podnieść adekwatnie nisko i stopniowo cenę za wodę i ścieki, ale jako Spółka spotykaliśmy się wielokrotnie z odmową, nawet na szczeblu centralnym. W kwietniu tego roku ponownie złożyliśmy nowe wnioski taryfowe, oczywiście zaktualizowane o koszty, bo tak przewiduje rozporządzenie, o koszty z roku 2023, czyli wszystko, co wydawaliśmy w 2023 roku, musieliśmy ująć we wniosku taryfowym. Tak mówi prawo i w kwietniu br złożyliśmy ten wniosek. Po bardzo wnikliwej analizie, wielu uzupełnieniach, wielu wyjaśnieniach dopiero 9 sierpnia br. regulator zatwierdził tę taryfę dla miasta i gminy Karlino oraz pozostałych samorządów, które obsługujemy. Co to znaczy? Oznacza to niestety wzrost i w pierwszym roku ten wzrost będzie najbardziej odczuwalny. Następnie Wiceprezes przedstawił w zarysie stawki nowych taryf, które po uprawomocnieniu się tej decyzji z dnia 9 sierpnia, obowiązują nas już od 3 września, czyli od praktycznie od kilku dni. Wtrącił ponadto, że nowością w taryfach jest wydzielenie grup odbiorców. Kiedyś było tak, że wystarczyło podać cenę za wodę i ścieki, a po nowelizacji prawa wodnego ustawodawca i regulator zażądał od nas wprowadzenia co najmniej 2 grup odbiorców, którymi są gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy. Czym to się różni? Różnica jest w opłacie za wodę, opłaty środowiskowe są zmienne i ustawodawca od nas bierze więcej pieniędzy za pozostałych odbiorców. Gospodarstwa domowe mają kwotę o 10 gr niższą na ten rok, więc ta różnica jest tylko w tej cenie. Pozostali odbiorcy różnią się jedynie o te, na początku 10 gr dla pozostałych odbiorców, a więc dla gospodarstw domowych cena 1 m<sup>3</sup> wody bez dopłat, bo mowa jest o cenach bez dopłat, wynosi 6,69 zł brutto w pierwszych 12 miesiącach oraz 7,12 zł brutto w kolejnych 12 miesiącach i 7,26 zł brutto w ostatnich 12 miesiącach obowiązywania taryfy. Natomiast cena odprowadzenia 1 m<sup>3</sup> ścieków to kwota 17,04 zł, brutto w pierwszych 12 miesiącach oraz 17,53 zł, brutto w kolejnych 12 miesiącach i w ostatnich spada cena do 17,46 zł brutto. Dotychczasowo mieszkańcy gminy Karlino płacili łącznie za 1 m wody i ścieków 19,39 zł brutto, zatem nowa cena będzie wynosiła 23,73 zł brutto i wzrasta o 4,34 zł na 1 m<sup>3</sup>. Tak, jak wspomniał na początku jest to najbardziej odczuwalne, ale tak jest ukształtowane rozporządzenie i tak musieliśmy ukształtować tę taryfę. Wynika to z przepisów obowiązującego prawa. Są też rzeczy, które po burzliwych konsultacjach z samorządami, w tym z Panem Burmistrzem, nie ujęliśmy w cenie, a byliśmy do tego uprawnieni. Ponieważ dopuszcza to rozporządzenie. Nie ujęliśmy w cenie marży zysku i spółka RWiK ma marżę 0 %. Nie ujęliśmy wszystkich spłat rat

kapitałowych od zaciągniętych wcześniej inwestycji, nie ujęliśmy należności nieregularnych, czyli to wszystko, co nie wpływa do nas, za nieopłacone rachunki, to też zakład Wodociągów ma prawo umieścić w taryfie. Nie ujęliśmy żadnych awarii. Gdybyśmy to ujęli wyszłoby dodatkowo łącznie 4,09 zł brutto na wodzie oraz 2,53 zł na ściekach. Tego nie ujęliśmy po konsultacji z Panem Burmistrzem. Oczywiście, żeby ograniczyć ten wzrost ceny do minimum, jakie było wymagane.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** dodał, że kwota dopłaty zostaje na poziomie, jakie obowiązywały do tej pory, przy założeniu w budżecie na ten rok, ponieważ też mieliśmy założone dopłaty do wody i one były dopłacane dla mieszkańców i proponujemy, żeby ta dopłata, zgodnie z przedłożoną uchwałą pozostała na tym poziomie, czyli generalnie dla mieszkańca, jak w zestawieniu przedstawionym radnym przez Pana Sekretarza. Pan prezes mówił o kwotach za metr sześcienny wody i ścieków bez dopłaty gminy. Z dopłatą gminy ta stawka wzrośnie dla mieszkańca o 3 zł, tak więc będzie to kwota 19,86 zł brutto.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał zatem, czy do tej pory do wody nie było w ogóle dopłaty?

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** potwierdził i powiedział, że dopłacamy do metra sześciennego ścieków dla mieszkańców, a do wody dla pozostałych odbiorców.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** podsumował, że do tej pory była tylko dopłata do ścieków, a do wody była 0.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** odpowiedział, że tak i tak też pozostanie.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** zabrał głos i wyjaśnił, że Pan Burmistrz miał na myśli, że kwota, która była ujęta na dopłaty w budżecie zostaje ta sama. Natomiast finansowo kwota realnej dopłaty wzrasta dla mieszkańca z kwoty 2,53 zł brutto, jak była do tej pory do kwoty 3,87 zł brutto. Potwierdził ponadto, że dla mieszkańców dopłacamy do ścieków.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** jeszcze raz zapytał o dopłatę do wody.

**Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina** odpowiedział, że do wody nie dopłacamy dla mieszkańca, czyli dla odbiorców indywidualnych, natomiast jeszcze raz powtórzył, że dla przedsiębiorców dopłacamy, tak jak to było w poprzednich uchwałach związanych z dopłatami na przestrzeni ostatnich paru lat.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zabrał głos i powiedział, żeby to podsumować. Bo chodzi o to, że są 2 grupy taryfowe, także dla tej pierwszej grupy taryfowej dla przedsiębiorców dopłata jest do wody a dla mieszkańców nie ma dopłat do wody. Dopłat do wody dla mieszkańców nie było, jest tylko do ścieków, tylko że jest większa kwota dopłaty, niż dla przedsiębiorców. Dla przedsiębiorców została na tym samym poziomie. Czyli Przedsiębiorcy mają dopłaty do wody i do ścieków, a mieszkańcy indywidualni tylko do ścieków.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** potwierdził i zaznaczył, że kwota dla mieszkańców jest znacznie wyższa niż dla przedsiębiorców. Dla przedsiębiorców została na tym samym poziomie.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** doprecyzował swoją wypowiedź wskazując, że przedsiębiorcy mają dopłaty do wody i do ścieków.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** powiedział, że dla przedsiębiorców jest 1,53 zł dopłaty do ścieków, a dla mieszkańców 3,58 zł, więc jest to kwota znacząco wyższa. Czyli łączna dopłata do wody i ścieków dla przedsiębiorców jest i tak niższa niż dopłata dla gospodarstw domowych.

**Pan Tomasz Mycio Radny Rady Miejskiej w Karlinie** podsumował, że w jednej grupie dopłaty są do wody i do ścieków, a w drugiej grupie tylko do ścieków.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony**

**Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** podkreślił, że w tej chwili cena po dopłatach będzie jednakowa, dla przedsiębiorców i dla gospodarstw domowych wliczając dopłaty z gmin.

**Pan Jarosław Stepczyński Sekretarz Gminy** zabrał głos i powiedział, że stawka będzie taka sama. Trzeba rozgraniczyć, stawka do wody to jest stawka do wody i tak samo, jak jest w taryfie stawka do ścieków. Do tej pory Gmina nie dopłacała już przez szereg lat do wody dla mieszkańców, tylko dla przedsiębiorstw. I tak jak Pan Wiceprezes mówił, ta stawka dla przedsiębiorstw za wodę wzrasta i dopłata jest dla przedsiębiorstw i przedsiębiorcy płacą taką samą stawkę po tych dopłatach jak mieszkańcy, a w ściekach jest rozróżnienie. Przedsiębiorcy dostają mniejszą stawkę dopłaty. Mieszkańcy do ścieków dostają więcej, bo ścieki zawsze drożej kosztują i o to głównie chodzi. Taki system był stosowany już na przestrzeni ostatnich kilku lat.

**Pani Karolina Pawłowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie** zapytała, czy stawka 19,96 zł jest ceną dla mieszkańca do końca roku. Doprecyzowała od września br. do końca roku.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** odpowiedział, że tak to jest do końca roku zgodnie z uchwałą.

**Pan Jarosław Stepczyński Sekretarz Gminy** dodał, że taki jest plan finansowy w budżecie na ten rok.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** odpowiedział, że tyle środków mamy. W nowym budżecie, już będą inne dopłaty i to będzie zależne po analizie budżetu.

**Pan Jarosław Stepczyński Sekretarz Gminy** powiedział, że w grudniu będziemy podejmować uchwały o dopłatach na przyszły rok. Oczywiście patrząc na ten okres obowiązywania taryf.

**Pan Paweł Filipowicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony**



**Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie** dodał, że to też będzie do września przyszłego roku, to będzie pierwszy okres obowiązywania a od września 2025 r. drugi rok.

**Pan Jarosław Stepczyński Sekretarz Gminy** doprecyzował i dodał, że trzeba patrzeć na 12 miesięcy. Od 3 września taryfy wchodzi na 12 miesięcy. Potem od września 2025 r. wchodzi ten następny cykl. Taryfy są opublikowane na stronie internetowej BIP u Urzędu Miejskiego w zakładce taryfy.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 14 radnych:**

**liczba głosów „za” – 14,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0,**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr V/44/24 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 6 września 2024 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 3 do protokołu).

### **c) zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** zwróciła się z pytaniem do radnych, czy potrzebują dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały?

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał na jakie cele będą przeznaczone obligacje komunalne?

**Pani Lucyna Szymecka Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że obligacje były wyemitowane w 2011 roku i pieniądze zostały wydane na inwestycje w 2011 r. Gmina teraz tylko musi je wykupić. Wygląda to tak, jakbyśmy ratę z kredytu spłacili. Nie możemy w tym roku, bo możliwości budżetu nie pozwalają ponieść tak dużego wysiłku, żeby wykupić 2 serie obligacji w łącznej kwocie 1 000 000 zł. Dlatego, bo mamy bardzo niski procent zaawansowania sprzedaży mienia komunalnego. Planowaliśmy wyższą kwotę niż aktualnie mamy, a musimy realizować budżet.

Wydatki właściwie idą zgodnie z planem, natomiast z dochodami jest ciężko, dlatego nie mamy środków na to, żeby wykupić te obligacje w tym roku i przesuwamy je w czasie.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał, czy to są ostatnie obligacje? Czy mamy więcej ich do wykupienia? Na ile milionów Gmina ma jeszcze do wykupienia tych obligacji?

**Pani Lucyna Szymecka Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że na kwotę 13,5 mln zł, ale to są serie już chyba z 2018 r. albo 2017. To są te najstarsze obligacje.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** stwierdził, że z tego co wie, to obligacje są lepsze od kredytów, prawda? Bo oprocentowanie jest niższe.

**Pani Lucyna Szymecka Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że akurat nie i ona woli kredyty. Po pierwsze, bo są bardziej elastyczne. Obligacji nie można kupować tak co kwartał, raz w jednym czy dwa razy do roku i to np. 2 serie czy 3 i to są już duże pieniądze. Dla Gminy jest to dużo na raz. W jednym miesiącu na początku roku przecież też wykupowaliśmy obligacje za 2 000 000 zł. To też był taki duży wysiłek finansowy, a kredyt łatwiej się spłaca. Dodatkowo Gmina ma kredyty nisko oprocentowane, a obligacje są niestety jedną z droższych pozycji dłużnych. Jeśli chodzi o obligacje, to łatwiej jest je wziąć, bo na kredyt to trzeba ogłosić przetarg i zrobić postępowanie.

**Pan Andrzej Miśko Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zapytał, czy to banki kupują?

**Pani Lucyna Szymecka Skarbnik Gminy** potwierdziła i dodała, że Gmina Karlino ma wszystkie obligacje w banku PKO BP.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 14 radnych:**

**liczba głosów „za” – 13,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 1,**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr V/45/24 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 6 września 2024 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 4 do protokołu).

#### **4. Zakończenie V nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 06.09.2024 r. podziękowała za przybycie i udział radnych w sesji i o godzinie 10<sup>26</sup> dokonała zamknięcia V nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Agata Anielska

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 z późn. zm.) oraz Statucie Gminy Karlino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6416 oraz z 2020 r. poz. 472 i 2906). Integralną częścią niniejszego protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie.